2025 年 10 月 14 日

各      位

会 社 名 J a p a n  E y e w e a r  H o l d i n g s 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 金 子 真 也

（コード番号：5889  東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 取締役管理本部長兼経営管理部長 柴 田  俊 一

TEL. 03-6411-0919

 通期連結業績予想（IFRS）の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2025 年３月 13日に公表しました 2026 年１月期（2025 年２月

１日～2026 年１月 31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想の修正について

2026 年１月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年２月１日～2026 年１月 31 日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前 回 発 表予 想

（A）

百万

19,050

百万

6,200

百万

5,900

百万

4,000

百万

4,000

円  銭

165.90

今 回 修 正予 想

（B）
18,900 6,200 5,900 4,000 4,000 165.79

増減額（B－A） ▲150 － － － －

増減率（%） ▲0.8 － －  －

（ご参考）前期

実績（2025 年１

月期）

16,666 5,328 4,912 3,994 3,994 166.44

（修正の理由）

 「2025 年７月に日本で地震が発生する」との情報が SNS 等で拡散されたことを受け、当該時期に

アジアの一部地域からのインバウンド売上が一時的に減少したこと等により、売上収益の実績が想定

を下回りました。これらの実績を踏まえ、2025 年９月までの実績を反映した結果、売上収益の予想

数値を修正しております。なお、当該地域からのインバウンド需要は足元では回復していると認識し

ております。一方で、既に実施済みの眼鏡フレーム販売価格の改定や販売費及び一般管理費の効率化

等により収益性改善が見込まれることから、営業利益、税引前利益及び当期利益は前回発表予想を据

え置いております。

なお、業績予想は、同資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上